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Leśny Bank Genów Kostrzyca

Miłków, dnia 23.07.2025

Zn. spr.: SG.270.1.3.2025

Uczestnicy postępowania
Nr SG.270.1.3.2025

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców w prowadzonym postępowaniu                            
o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę artykułów laboratoryjnych”

Art. 284 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. – „PZP”) stanowi, że Wykonawca może 
zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ. 

Zamawiający otrzymał od Wykonawców pytania do postępowania prowadzonego 
na podstawie art. 275 pkt 1 PZP w trybie podstawowym bez negocjacji.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy PZP udziela następujących 
odpowiedzi:

1. Pytanie nr 1
1. Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 5 – pakiet III

Zapis Zamawiającego:

„Jeżeli przy dostawie Przedmiotu Umowy Zamawiający stwierdzi wady bądź braki, 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Przedmiotu Umowy (Pakiet nr …) w terminie 
uzgodnionym w protokole przez Zamawiającego. Potwierdzeniem przyjęcia dostawy jest 
protokół odbioru sporządzony na dzień realizacji Przedmiotu Umowy, a w przypadku, gdy 
przy odbiorze stwierdzono braki lub wady na dzień uzupełnienia braków i usunięcia wad;“

Prosimy o zmianę zapisu, tak by brzmiał w odniesieniu do pakietu III:

„Jeżeli przy dostawie Przedmiotu Umowy Zamawiający stwierdzi wady bądź braki, 
Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Przedmiotu Umowy (Pakiet nr …) w terminie 
do 21 dni uzgodnionym w protokole przez Zamawiającego. Potwierdzeniem przyjęcia 
dostawy jest protokół odbioru sporządzony na dzień realizacji Przedmiotu Umowy, a w 
przypadku, gdy przy odbiorze stwierdzono braki lub wady na dzień uzupełnienia braków        
i usunięcia wad;“
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Prośbę swoją motywujemy tym,  iż  producent którego reprezentujemy, deklaruje czas 
dostawy do 21 dni. Odczynniki wymienione w postępowaniu są produkowane                                
i magazynowane poza granicami kraju.

          Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany 
w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ.

2. Pytanie nr 2
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – pakiet nr III
Wnosimy o wydzielenie z ww pakietu pozycji nr 8: Końcówki do pipety automatycznej 12,5 
µl z filtrem oraz pozycji nr 9: Końcówki do pipety automatycznej 300 µl z filtrem.
W aktualnej konfiguracji zaoferowanie wszystkich produktów od jednego Wykonawcy nie 
jest możliwe. Wydzielenie wspomnianych pozycji da szansę podmiotom na udział                     
w postępowaniu.

          Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że nie dokona podziału Pakietu nr III i nie wydzieli do odrębnego 
Pakietu pozycji nr 8 Końcówek do pipety automatycznej 12,5 µl z filtrem, jak również pozycji 
nr 9: Końcówki do pipety automatycznej 300 µl z filtrem. 

3. Pytanie nr 3
Dotyczy wzoru umowy – pakiet III
§4. Kary umowne
Zapis Zamawiającego:
„1. Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy w sposób następujący:
 1)  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących okolicznościach:

a. w przypadku zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,1% 
wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do dnia wykonania określonego w § 2 ust. 
1 Umowy.

b. w przypadku zwłoki w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze – w 
wysokości 0,1% wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 
Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do dnia wskazanego 
przez Zmawiającego na usunięcie wad/usterek w protokole odbioru”

Prosimy o wyrażenie zgody na naliczanie kar od wartości części Przedmiotu Umowy 
dostarczonego ze zwłoką. Naliczanie kar od wartości części Przedmiotu Umowy 
dostarczonego ze zwłoką. Naliczanie kar od wartości części Przedmiotu Umowy 
dostarczonego w terminie, w momencie gdy Przedmiot umowy nie jest sprzętem, zestawem 
modułowym sprzętów, które muszą być dostarczone w komplecie, aby Zamawiający mógł 
z nich korzystać, jest nieuzasadnione. W przypadku Przedmiotu Umowy w przedmiotowym 
postępowaniu każdy z elementów przedmiotu umowy może być stosowany oddzielnie od 
pozostałych elementów.
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Proponowany zapis:

„1. Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy w sposób następujący:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących okolicznościach:
a. w przypadku zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy – w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia Wykonawcy za część Przedmiotu Umowy dostarczonego 
ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do dnia wykonania 
określonego w § 2 ust. 1 Umowy.

b. w przypadku zwłoki w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy odbiorze – w 
wysokości 0,1% wynagrodzenia Wykonawcy za część Przedmiotu Umowy 
dostarczonego ze zwłoką  za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do 
dnia wskazanego przez Zmawiającego na usunięcie wad/usterek w protokole 
odbioru”

           Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający informuje, że nie zmieni treści projektu umowy w § 4. Kary umowne                     
w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

4. Pytanie nr 4
Dotyczy wzoru umowy § 3 Wartość umowy oraz zasady rozliczania

Prosimy o uwzględnienie możliwości wystawienia faktury elektronicznej w formacie pdf 
oraz wskazanie adresu e-mail do ich przesyłania.

        Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający informuje, że możliwość wystawiania faktury elektronicznej została opisana 
w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w § 3 ust. 6, a adres e-mail 
Zamawiający podał w ust. 9 w/w   paragrafu.

5. Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy – pakiet III
Zapis Zamawiającego:
„§ 7. Zmiany i rozwiązanie umowy
2) Zmiana sposobu spełnienia świadczenia:

a. Zmiany technologiczne, w szczególności:
a) Zmiany zakresu Przedmiotu Umowy spowodowane: niedostępności na rynku 

produktu wskazanego w ofercie, wynikającą z zaprzestania produkcji lub 
wycofania z rynku produktu. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
oświadczenie od producenta o zaprzestaniu produkcji produktu lub wycofania z 
rynku produktu. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć oświadczenie od 
producenta o zaprzestaniu produkcji produktu zaoferowanego.”

Należymy z producentem do tej samej grupy kapitałowej, w dostępem do systemu 
magazynowo - księgowego. W związku z tym nie prowadzimy z producentem typowej 
korespondencji handlowej, a wszystkie informacje, w tym dotyczące wycofania artykułu          
z produkcji widoczne są w systemach. Stąd prosimy o wprowadzenie następującej zmiany: 
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„§ 7. Zmiany i rozwiązanie umowy
2) Zmiana sposobu spełnienia świadczenia:

a. Zmiany technologiczne, w szczególności:
a) Zmiany zakresu Przedmiotu Umowy spowodowane: niedostępności na rynku 

produktu wskazanego w ofercie, wynikającą z zaprzestania produkcji lub 
wycofania z rynku produktu. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
oświadczenie od producenta o zaprzestaniu produkcji produktu lub wycofania z 
rynku produktu. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć oświadczenie od 
producenta o zaprzestaniu produkcji produktu zaoferowanego lub zrzutów z 
systemu producenta, dokumentujących zaistniałą sytuację”.

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający informuje, ze nie wprowadzi zmian w projekcie umowy będącym załącznikiem 
nr 4 do SWZ, zaproponowanej jak wyżej przez Wykonawcę.

6. Pytanie nr 6
§ 8. Postanowienia końcowe

Prosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących zawarcia umowy w formie elektronicznej, 
jeśli Zamawiający ma możliwość zawarcia umowy w takiej formie.

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający informuje, że w projekcie umowy będącym załącznikiem nr 4 do SWZ w jego 
komparycji Zamawiający poinformował o zawarciu umowy w formie elektronicznej poprzez 
zamieszczenie następującego zapisu:

„Umowa zawarta w dniu złożenia podpisu przez ostatnią ze stron w formie elektronicznej,                        
w Miłkowie pomiędzy:”

7. Pytanie nr 7
PAKIET nr I:
Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, o długości 32 mm pakowane 
w gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10x96/960 sztuk?

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający informuje, że nie dopuści do udziału w postępowaniu końcówek sterylnych      
o długości 32 mm pakowanych w gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10X96/960 
sztuk. Zamawiający posiada już pudełka i potrzebuje jedynie tacek do uzupełnienia.

8. Pytanie nr 8
PAKIET NR I
Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, o długości 32 mm?
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Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, że dopuści do udziału w postępowaniu końcówki o długości 32 mm 
z uwagi na fakt, że opisał je w SWZ w następujący sposób: „długość końcówki 31,2 mm+/- 
2 mm”. W związku z powyższym końcówki o długości 32 mm są zgodne z opisem 
przedmiotu zamówienia. 

9. Pytanie nr 9
PAKIET nr I
Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, pakowane w gotowe do użycia 
racki (pudełka) w sposób: 10x96/960 sztuk?
 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający informuje, że nie dopuści końcówek sterylnych pakowanych w gotowe do 
użycia racki (pudełka) w sposób: 10x96/960 sztuk. Zamawiający posiada już pudełka                
i potrzebuje jedynie tacek do uzupełnienia.

10. Pytanie nr 10
PAKIET NR II:
Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, o długości 59 mm pakowane w 
gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10x96/960 sztuk oraz przeliczenie ilości by 
zapewniała ona zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający informuje, że nie dopuści do udziału w postępowaniu końcówek sterylnych      
o długości 59 mm pakowanych w gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10X96/960 
sztuk oraz przeliczenie ilości by zapewniała ona zapotrzebowanie Zamawiającego. 
Zamawiający posiada już pudełka i potrzebuje jedynie tacek do uzupełnienia.

11. Pytanie nr 11
PAKIET NR II:
Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, o długości 59 mm pakowane w 
gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10x96/960 sztuk oraz przeliczenie ilości by 
zapewniała ona zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający informuje, że nie dopuści do udziału w postępowaniu końcówek sterylnych      
o długości 59 mm pakowanych w gotowe do użycia racki (pudełka) w sposób: 10X96/960 
sztuk oraz przeliczenie ilości by zapewniała ona zapotrzebowanie Zamawiającego. 
Zamawiający posiada już pudełka i potrzebuje jedynie tacek do uzupełnienia.

12. Pytanie nr 12
PAKIET NR II:
Pozycja nr 3: Czy Zamawiający dopuści końcówki sterylne, o długości 40 mm?
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Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający informuje, że nie dopuści do udziału w postępowaniu końcówek sterylnych      
o długości 40 mm. Zamawiający wymaga końcówek   nie krótszych niż 45 mm zgodnie z 
opisem przedmiotu zamówienia. 

13. Pytanie nr 13
Dotyczy: Pakiet X, Lp.1 

Zważywszy na fakt, iż zbiorcze opakowanie handlowe zawiera 1000 sztuk produktu (10 
worków x 100 sztuk), czy Zamawiający zgodzi się na dostawę 2 opakowań po 1000 sztuk, 
zamiast 4 opakowań po 500 sztuk? 

Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający informuje, że w SWZ pod opisem przedmiotu zamówienia zamieścił 
informację o następującej treści:  „Zamawiający dopuszcza dostawy przedmiotu 
zamówienia w opakowaniach innej wielkości przy zachowaniu sumarycznej ilości 
poszczególnych artykułów (Pakiety od I do XV).”

Zamawiający dopuści dostawę przedmiotu zamówienia w ilości 2 opakowań po 1000 sztuk. 

14. Pytanie nr 14
Dotyczy: Pakiet X, Lp. 4 

Zważywszy na fakt, iż minimalne opakowanie handlowe zawiera 25 sztuk produktu, czy 
Zamawiający zgodzi się na wycenę 80 opakowań zbiorczych po 25 sztuk (łącznie 2000 
sztuk) zamiast 4 opakowań po 500 sztuk? 

Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający informuje, że w SWZ pod opisem przedmiotu zamówienia zamieścił 
informację o następującej treści:  „Zamawiający dopuszcza dostawy przedmiotu 
zamówienia w opakowaniach innej wielkości przy zachowaniu sumarycznej ilości 
poszczególnych artykułów (Pakiety od I do XV).”

Zamawiający dopuści dostawę przedmiotu zamówienia w ilości 80 opakowań po 25 sztuk. 

15. Pytanie nr 15
Dotyczy: Pakiet X, Lp.2 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający omyłkowo nie wpisał nr katalogowego 62.553 
zamiast nr katalogowego 62.553.041? Numer katalogowy podany przez Zamawiającego 
nie istnieje. 

Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający informuje, ze nie popełnił omyłki opisujący przedmiot zamówienia nr 
katalogowym 62.553, gdyż nr katalogowy 62.553.041 jest niejako rozszerzeniem numeru 
62.553 i dotyczy konkretnego koloru zakrętek. 
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16. Pytanie nr 16
Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na platformie SWZ w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający informuje, ze zamieści wersję edytowalną SWZ na Platformie e-zamówienia.

Z poważaniem,

Marcin Beza

Zastępca Dyrektora

/podpisano elektronicznie/
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